
 

REGIONE PIEMONTE 
PROVINCIA DI NOVARA                               PROVINCIA DI VERCELLI 

CONVENZIONE POLIZIA LOCALE BASSA SESIA                                                        
Polizia Municipale – Attività Produttive 

Piazza Volontari della Libertà n.4 – 28064 Carpignano Sesia 
Tel. 0321 824566  

    E-mail      polizialocale@comune.carpignanosesia.no.it 
P.E.C.      polizialocalecarpignanosesia@mypcert.it 

 

COMUNI DI: ARBORIO – CARPIGNANO SESIA – CASALEGGIO NOVARA – CASTELLAZZO NOVARESE – LANDIONA - LENTA – SILLAVENGO – SIZZANO 
 

 
Ordinanza n. 72/2024 
Prot. n. 7213 del 15.11.2024  

COMUNE DI SIZZANO (NO) 
 

DISCIPLINA  TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE 

ISTITUZIONE DIVIETO DI SOSTA STALLI DI PARCHEGGIO DI  PIAZZA 

PRONE PER INSTALLAZIONE SCENOGRAFIE E SVOLGIMENTO 

MANIFESTAZIONE RELIGIOSA “PRESEPE VIVENTE”. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
NOMINATO TALE CON PROVVEDIMENTO DEL SINDACO DEL COMUNE DI CARPIGNANO SESIA (NO) CAPOFILA DELLA CONVENZIONE POLIZIA LOCALE “BASSA SESIA”. 

 

Premesso che con nota del 15 novembre 2024, acquisita al protocollo generale di questo Ente al n. 7206, il Sig. Italo 
Zoppis, in atti generalizzato, in qualità di Parroco “Pro – tempore” della Parrocchia di San Vittore di Sizzano, chiede 
l’autorizzazione ad occupare il suolo pubblico di Piazza Prone, nei parcheggi antistanti la Parrocchia, a partire dal giorno 
07 dicembre 2024 sino al giorno 07 gennaio 2025, per consentire l’allestimento delle scenografie per lo svolgimento 
della manifestazione denominata “Sacra Rappresentazione – Presepe Vivente”; 
  

Vista l’autorizzazione n. 20/50 del 15 novembre 2024 per l’occupazione di suolo pubblico e lo svolgimento della 
manifestazione; 
 

Ritenuto opportuno dovere meglio disciplinare la circolazione veicolare per garantire il corretto svolgimento della 
manifestazione nonché l’incolumità dei partecipanti istituendo temporaneamente un divieto di transito e di sosta; 
 

Visti gli artt. 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs 30 aprile 1992 n° 285 e successive modifiche; 
 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, 
n° 495; 
 

Visto l’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i; 

ORDINA 
 

L’ISTITUZIONE TEMPORANEA DI: 
 
UN DIVIETO DI SOSTA IN PIAZZA PRONE (PARCHEGGI ANTISTANTI CASA 
PARROCCHIALE) A PARTIRE DALLE ORE 08:00 DEL GIORNO 07 DICEMBRE 2024 SINO 
ALLE ORE 18:00 DEL GIORNO 7 GENNAIO 2025 PER CONSENTIRE LE OPERAZIONI DI 
MONTAGGIO/SMONTAGGIO SCENOGRAFIE;  
 
UN DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA IN PIAZZA PRONE IL GIORNO 24 DICEMBRE 2024 
DALLE ORE 14:00 ALLE ORE 24:00 ED IL GIORNO 06 GENNAIO 2025 DALLE ORE 09:00 ALLE 
ORE 12:00 PER CONSENTIRE LO SVOLGIMENTO DELLE RAPPRESENTAZIONI. 
 
La presente ordinanza sarà resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di 

Sizzano e mediante apposizione della prescritta segnaletica verticale conforme al Codice della Strada. 

I trasgressori alle norme sopra riportate saranno puniti a termini di Legge. 

Ai sensi del 4° comma dell’ art. 3 della legge 241/90, contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. della 

Regione Piemonte nel termine di 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni. 

 

Carpignano Sesia, li 15.11.2024 
                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                       Comm. DAGLIA Pierangelo 
                *firmato in originale 

mailto:polizialocale@comune.carpignanosesia.no.it
mailto:polizialocalecarpignanosesia@mypcert.it

